

Burcu forskar om rättvis planering

■ Burcu Yigit Turan är lektor i planering av kulturmiljöer vid SoL. Hennes arbete handlar om sociala och kulturella aspekter som påverkar landskapsarkitekturen. Inom både forskning och undervisning utgår hon ofta ifrån sin starka teoretiska bakgrund, bland annat kritisk social teori. Hon analyserar hur planering och design genom praktikens beslut och kunskapsyn påverkar diskriminering, ojämlikhet och segregation.

Ett av de forskningsprojekt hon har arbetat med är *Norra Sorgenfri planerat, bebott och*

problematiserat:

Social hållbarhets roll i stadsutvecklingen finansierat

av Formas och i samarbete med bland andra Lunds universitet. Sedan 2022 har hon en redaktörsroll hos JoLa, *Journal of Landscape Architecture*.

Hon är också nybliven programstudierektor för det internationella masterprogrammet *Landscape Architecture for Sustainable Urbanisation*.



Två internationella symposier

■ Campus Alnarp är platsen för två internationella symposier under 2024. Den 3–5 juni ges det andra internationella symposiet om *Managing public space*, om utemiljöns förvaltning, i samarbete mellan SLU och Wageningen university. Temat är *Exploring values of public space management*.

Den 19–20 september är det dags för The Nordic Association of Architectural Research att ge ett symposium med temat *The Death and Life of Great Nordic Landscapes – Transformative Action Needed*. Det finns möjlighet att skicka in abstract för dessa symposier, med deadline i början av 2024. Se mer på SLU Landskaps hemsida.

Nya projekt och paus för Movium partnerskap

■ En ny omgång beviljningar från Movium partnerskap har resulterat i fyra projekt där forskare vid SLU Landskap samarbetar med aktörer inom praktiken.

De nya projekten handlar om att testa bevattningsäckar för etablering av träd med projektledare Frida Andreasson vid LAPF, att utveckla cykeltjänster för äldres hälsa med projektledare Daniel Valentini vid SoL, jämlik tillgång till grönstruktur med projektledare Thomas Randrup vid LAPF samt metoder för barns deltagande med projektledare Mårit Jansson vid LAPF. Samtidigt tar Movium partnerskap paus för nya projektansökningar under våren och återkommer hösten 2024, med 15 oktober som nästa deadline.

Pris till Erik de Vahl

■ Svenska kålrotsakademiens stora pris 2023 har tilldelats Erik de Vahl, genbankskurator vid Nationella genbanken. Han får priset för sitt arbete med att bevara äldre och ovanliga sorters lök samt beskrivningar av svensk lökodlings kulturhistoria.

Forskningsprojekt med europeiskt samarbete

■ Från det europeiska programmet *Driving urban transitions* har Thomas Randrup, Geovana Mercado och Hanna Fors, samtliga vid LAPF, beviljats projektet *NATURO*. De kommer nu att arbeta tillsammans med partners i Slovenien och Nederländerna och med living labs i alla tre länderna. Syftet med projektet är att studera hur man kan bygga kapacitet för naturbaserade lösningar och öka livskvaliteten hos marginaliserade grupper.